证券代码：600337         证券简称：美克家居        编号：临 2021-004

美克国际家居用品股份有限公司
关于控股股东完成协议转让股份过户的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

美克国际家居用品股份有限公司（以下称“公司”或“本公司”）于 2020

年 9 月 29 日披露了《公司关于股东权益变动的提示公告》、《公司简式权益变动

报告书（美克集团）》、《公司简式权益变动报告书（赣州发展）》，公司控股股东

美克投资集团有限公司（以下称“美克集团”）将其持有的本公司 176,677,274

股无限售流通股股份（占上市公司股份总数的 10%）以协议转让的方式转让给赣

州发展美家家居产业基金合伙企业（有限合伙）（以下称“赣州发展”）。具体内

容详见《上海证券报》、《证券时报》及上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）。

至 2021 年 1 月 6 日，美克集团和赣州发展已在上海证券交易所和中国证券

登记结算有限责任公司上海分公司（以下称“中国结算上海分公司”）办理完成

上述协议转让股份的过户手续，并取得了中国结算上海分公司出具的《中国证券

登记结算有限责任公司过户登记确认书》。

本次协议转让完成前后，美克集团和赣州发展持有公司股份的情况如下：

股东名称 股份性质

本次转让过户前持有股份 本次转让过户后持有股份

股份数（股）
占公司总股本

的比例（%）
股份数（股）

占公司总股本

的比例（%）

美克集团 无限售流通股 632,254,524 35.79 455,577,250 25.79

赣州发展 无限售流通股 0 0.00 176,677,274 10.00

小计  632,254,524 35.79 632,254,524 35.79

本次协议转让股份过户完成后，公司控股股东及实际控制人均未发生变化，

公司控制权未发生变更。

特此公告。

美克国际家居用品股份有限公司董事会

                                    二○二一年一月六日